
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZARIA 
UFFICIO DEL PERSONALE 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

L’anno duemilaventuno il giorno uno del mese di giugno 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
VISTO il  decreto n. 2 emesso dal Commissario Prefettizio in data 20.5.2021, con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Economico-Finanziario-Personale e Tributi; 

VISTA , per quanto indicato in oggetto, la direttiva del Commissario Prefettizio n. 5 del 25.5.2021; 

PREMESSO CHE: 

 Con la propria determina n.23 del 25.5.2021 veniva indetta una selezione per la formazione di 

un elenco di candidati per il conferimento dell’incarico di Istruttore direttivo cat. D, pos. 
econ. D1, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del d.lgs. 267/2000 e ss.mmm.ii, con ruolo e 

funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica, edilizia-Urbanistica e Lavori Pubblici; 

 L’avviso di selezione è stato pubblicato sull’albo Pretorio  del Comune di Nocera Terinese; 

 Nei termini previste dal predetto avviso sono pervenute al protocollo dell’ente n. 2 domande, 

come da Comunicazione dell’incaricato all’Ufficio medesimo; 

 Con determina n. 24 del 31.5.2021 sono state recepite le predette domande ed è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice per la  selezione indicata in oggetto, cosi composta: 

1. Ing. Salvatore Logozzo- Responsabile Area Tecnica del Comune di Sersale-esperto 

esterno PRESIDENTE; 
2. Dr. Salvatore Borelli - Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria del Comune di 

Sersale-Esperto esterno- COMPONENTE 

3. Sig. Romano Benvenuto Responsabile dell’area Economico-Finanziaria del Comune di 

Nocera Terinese-COMPONENTE. 
4. Sig.ra Cristina Anna Cinzia Funaro-dipendente del Comune di Nocera Terinese, 

Segretario della Commissione;  

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice concernente le operazioni di selezione, allegato alla 
presente determina per costituirne parte integrante e sostanziale; 

ACCERTATO che le operazioni di selezione, avvenute mediante di comparazione di curricula e 

colloquio orale, si sono svolte regolarmente, nel rispetto del’avviso di selezione approvato con propria 
determina 23 del 25.5.2021 

PRESA ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria finale di merito, da parte della 

Commissione giudicatrice, che verrà trasmessa al Commissario Prefettizio il quale con proprio decreto 

procederà all’individuazione dell’incaricato; 
RITENUTO, quindi, di dover recepire le operazioni selettive ed approvare, quindi, la graduatoria 

seguente di merito, poiché non sono stati riscontrati elementi di illegittimità: 

1. Ing.Pantaleone Aiello- IDONEO; 
2. Ing.Piero Mendicino- NON IDONEO; 

VISTI: 

 L’art. 110 del TUEL approvato con D.,Lgs. 267/2000; 

 Il D.Lgs. 165/2001; 

OGGETTO:  Selezione per la copertura,a tempo determinato e part-time,12 
ore settimanali, di un posto di Istruttore direttivo Tecnico , cat. D, ex art. 

110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000  con ruolo e funzioni di Responsabile 

dell’Area Tecnica Edilizia-Urbanistica e Lavori Pubblici - Approvazione 

verbale della Commissione giudicatrice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
economico                a     favore               di   persone e/o famiglie in condizione di disagio economico 
e sociale causato dalla situazione emergenziale in atto, provocata dalla diffusione 
di agenti virali trasmissibili (COVID-19)” 
  

 

 

N°25 
 
 

Del 01.06.2021 



 I vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali 

 Lo Statuto Comunale; 

 Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di prendere atto, per i motivi indicati i narrativa alla quale espressamente si 

rinvia, del verbale della Commissione Giudicatrice e della graduatoria finale della 
selezione  per il conferimento dell’incarico Istruttore direttivo cat.D, ex art.110, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000,a tempo determinato part-tim 12 ore settimanali con ruolo e 
Responsabile  dell’Area Tecnica Edilizia-Urbanistica e lavori pubblici,di seguito indicata: 

 Ing. Panteleone Aiello- IDONEO; 

 Ing.Piero Mendicino- NON IDONEO; 

2. Di Trasmettere la presente determinazione e l’allegato verbale al Commissario per il 

conferimento dell’incarico; 
3. Di dare atto che: 

 La nomina del candidato ritenuto idoneo sarà effettuata con atto formale del 

Commissario Prefettizio; 

 La presente determinazione sarà resa nota ai candidati mediante pubblicazione 

all’albo pretorio on-line e sito istituzionale del Comune di Nocera Terinese nella 
Sezione “Amministrazione trasparente-Bandi e concorsi” ai sensi del D.Lgs. 

33/2913 e ss.mm.ii. ed avrà a tutti gli effetti valore di notifica agli interessati; 

 Il candidato individuato con decreto del Commissario Prefettizio sarà invitato dal 

Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Ufficio del Personale, previo 

accertamento del possesso dei requisiti per l’accesso al posto e sottoscrizione 
della dichiarazione di inconfermibilità ed incompatibilità, ai sensi dell’art.20 del 

D.Lgs n. 39/2013 e s.m.i., alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro ai 

fini dell’assunzione in servizio. 
4. Di dare atto, infine  che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione; 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del Comune per 

15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio 

  
 
                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                              f.to     Romano Benvenuto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
Nocera Terinese,li 01.6.2021 
 
                                                                             Responsabile del Sevizio              
                                                                          f.to      Romano Benvenuto  
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del d.lgs18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese,li 01.06.2021 
 
                                                                           Responsabile del Servizio   
                                                                       f.to   Romano Benvenuto 
   
 
 
 
 
 
 
  
 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
on-line in data _______ e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni 
consecutivi dal _________ 
 
Nocera Terinese lì  
 
                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


